
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 764 del 28/12/2020 

 

REGISTRO GENERALE N. 764 del 28/12/2020 
 
Determinazione n. 420 del 24/12/2020 

 
OGGETTO: Impegno di spesa.  Manutenzione e controllo  estintori  2021. Ditta ESTINTORI PM srl 

- CIG: ZD32FF8FBF 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che si rende necessario la revisione di estintori in dotazione agli stabili comunali di 

questo Ente; 

Visto il Codice dei contratti pubblici, di cui al d.lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare le disposizioni 

relative ai lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, disciplinate dagli art. 36 

co.2 e art.32 co.14: 

 art. 36, comma 2: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto nonché 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;  

 art. 32, co.14: “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile 

informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione 

appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione 

appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli 

affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”; 
 

Richiamato inoltre l’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di 

fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto pertanto di poter procedere attraverso l’affidamento diretto, poiché tale procedura 

garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare i principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 

pubblicità enunciati dall’art. 30 del d.lgs.50/2016; 

Individuato l’O.E. ditta Estintori PM srl, corrente in Moscufo (PE), quale soggetto affidatario 

della fornitura in parola per la sua comprovata capacità professionale, idoneità tecnica e finanziaria;  

Esaminata la proposta della ditta suddetta acquisita al protocollo in data 23/12/2020 al numero 

12210 di prot. ; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 764 del 28/12/2020 

Dichiarata dalle parti contraenti la congruità dei prezzi concordati e, quindi, la possibilità di 

affidare alla ditta succitata la fornitura in oggetto per un importo complessivo (escluso I.V.A.) di €. 

1.140,00 nel rispetto della normativa di riferimento, art. 36 - comma 2 lettera a) del Codice dei 

contratti pubblici di cui al d.lgs. 50/2016 e art. 1, co. 450, legge 27 dicembre 2006, n.296; 

Rilevata la regolarità contributiva dell’impresa succitata, giusto documento di regolarità 

contributiva acquisito d’ufficio, con scadenza al 29/01/2021; 

Visti il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

(Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali), nel testo in vigore; 

 

 

DETERMINA 

1) di riportare quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto, costituendone presupposto e motivazione.  

2) di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ditta Estintori PM srl, la fornitura 

di cui sopra; 

3) di determinare la spesa complessiva occorrente per l’intervento succitato in €. 1.390,80 di 

cui €. 250,80 per Iva(22%) dovuta per legge; 

4) di impegnare la corrispondente somma di €. 1.390,80 sul capitolo 343/1 del bilancio 

esercizio 2021; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

per i provvedimenti di propria competenza; 

6) di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione da parte della ditta incaricata 

costituisce impegno contrattuale. 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   Lorenzo Burani 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 764 del 28/12/2020 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 986 del 24/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 24/12/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 986 del 24/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 343 1 148 1 1.390,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PEZZI OSCAR  il 

28/12/2020. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1131 

 
Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 764 del 28/12/2020 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa.  Manutenzione e controllo  estintori  2021. Ditta ESTINTORI PM srl - CIG: 

ZD32FF8FBF 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 31/12/2020
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


